[image: Graphic1]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита
О внесении изменений в пункт 8 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием, государственных услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждениям Забайкальского края, в отношении которых Государственная ветеринарная служба Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 02 февраля 2020 года № 15
В соответствии с пунктом 5 Положения о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года № 290, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, учитывая письмо Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 13 февраля 2020 года № 75/02-544, приказываю:
1. Внести в пункт 8 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием, государственных услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждениям Забайкальского края, в отношении которых Государственная ветеринарная служба Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 02 февраля 2020 года № 15 изменение, изложив его в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Расходы бюджетного учреждения, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, осуществляются после проверки органами федерального казначейства документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств и соответствия содержания операций кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидий в соответствии с Порядком санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Забайкальскому краю, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края от 20.20.2019 года № 4-нпа.».
 2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

	Руководитель
	             А.А.Лим

image1.emf